
Kulturní kalendář Kutné Hory červen – 2022 
 

Různé 
 
30. 5. – 3. 6.  
ŘETĚZOVÉ PROVÁZENÍ ZŠ ŽEHUŠICE NA ZÁMKU KAČINA 
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
Žáci ZŠ Žehušice Vás hravou formou provedou hospodářským zázemím zámku. www.nzm.cz 

 
od června 2022 
SKLÁDÁNÍ KOSTNÍ PYRAMIDY 
hřbitovní kostel Všech svatých s kostnicí 
Dřevěná konstrukce na kostní pyramidu je již sestavená v klenebním poli. Takže od června začne 
samotné skládání kostí a lebek do tvaru původní pyramidy. Práce restaurátorů bude pro návštěvníky 
viditelná. Nenechte si ujít jedinečnou šanci vidět, jak se staví kostní pyramida! 
www.sedlec.info 

 
3., 10., 17. a 25. 6. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY NA TVRZI MALEŠOV 
Tvrz Malešov, 285 41 Malešov 
Každý červnový pátek proběhne od 15. hod. prohlídka středověké památky. Kapacita návštěvníků je 
limitovaná, proto své místo raději rezervujte prostřednictvím fb: Tvrz Malešov.  
Vstupné: 120 Kč / osoba 
Bližší informace: Mgr. Ondřej Slačálek, tel.: +420 777 352 990, e-mail: ondrej@malesov.cz, 
www.malesov.cz  
 
4. 6. | 12:00 – 15:00 hod. 
SRAZ VETERÁNŮ 
Přátelský pivovar Malešov, Malešov 56  
Až 80 Historických aut a motorek před pivovarem i na návsi. 
www.pivovarmalesov.cz 
 
4. 6. | 14:00 hod. 
OTEVÍRÁNÍ KVEVRI A DEGUSTACE NOVÝCH VÍN 
Vinné sklepy Kutná Hora, s. r. o. - Klášter sv. Voršily, Jiřího z Poděbrad 288 
Budete si moci prohlédnout prostory sklepů v klášteře sv. Voršily, ve kterých jsou umístěny české 
kvevri – obrovské hliněné nádoby na výrobu vína tzv. kachetinskou metodou a asistovat při jejich 
otevírání a lisování rmutu. Pořadatel: Vinné sklepy Kutná Hora s.r.o., kontaktní osoba Lucie Kounická, 

tel.: +420 737 660 731, e-mail: lucie.kounicka@vinokutnahora.cz.  
www.vinokutnahora.cz 
 
5. a 19. 6. | 12:00 – 15:00 hod. 
OZDRAVNÉ DIVADLO PRO DĚTI 
louka Na Rovinách, Kutná Hora 
Ozdravné divadlo pro pomoc dětem. Celoročně v přírodě. Koná se každých 14 dní. Akce je zdarma. 
Byliinka@centrum.cz, https://nova-psychologie.mozellosite.com 
 
5. 6. | 13:00 – 18:00 hod. 
4. SKLENÁŘŮV DEN 
Sklenářův dolík (lesopark na Horním Žižkově, nad ulicí Do Polí)  

http://www.nzm.cz/
http://www.sedlec.info/
mailto:ondrej@malesov.cz
http://www.malesov.cz/
http://www.pivovarmalesov.cz/
mailto:lucie.kounicka@vinokutnahora.cz
http://www.vinokutnahora.cz/
mailto:Byliinka@centrum.cz
https://nova-psychologie.mozellosite.com/


4. Sklenářův den, se po dvouleté pauze opět uskuteční ve Sklenářově dolíku. Připravujeme spoustu 
soutěží a her pro děti i dospělé. Nebude chybět občerstvení a opékání buřtů. Akci podpořili 
KHnet.info, Knihovna Kutná Hora, Toyota Motor Manufacturing Czech. Akci pořádají kutnohorské 
neziskovky (Kaňkovské sedlo, Skaut Kutná Hora, Oblastní charita Kutná Hora, KHnet.info, Denemark, 
T. J. Sokol Kutná Hora). Kontaktní osoba: Pavlína Licková, pavlina.lickova@kh.hk.caritas.cz, tel.: 420 
776 712 008.  
 
 
6. 6. | 19:00 – 21:00 hod. 
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Jana Palacha 145, Kutná Hora (bývalá družina) 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost. Vstup zdarma. 
Doporučujeme objednat se předem. Je možné také se telefonicky domluvit na jiném datu nebo 
způsobu služby (on-line apod.). Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora a Církev bratrská. 
Kontakt: misto.uzdraveni@email.cz, tel: +420 724 254 731 
 
10. 6. | 18:00 hod. 
NOC KOSTELŮ 
Kutná Hora a okolí 
Letos se opět chrámy a kostely Kutné Hory na jednu noc promění v aktivní „přístavy“ poutníků a 
návštěvníků. Nabízíme vám možnost projít otevřenými dveřmi přímo do kostelů v našem městě. 
Pořadatel: Monika Trdličková, tel.: +420 607 188 396, e-mail: monicatrd@seznam.cz. 
www.nockostelu.cz 
 
10. 6. | 19:00 hod. 
VINAŘSTVÍ TETUR VE VILE U VARHANÁŘE 
Vila U Varhanáře, Barborská 11 
Velké Bílovice jsou mezi vinaři pojmem a pan Vladimír Tetur je jedním z těch, kdo jej roky vytváří. Svá 
vína nám přijede sám představit. Degustační večer je tentokrát opravdu hlavně o víně, můžete se 
těšit na 10 - 12 vzorků a k tomu něco menšího k jídlu. Věříme, že kvalitní vína s kulisou Chrámu sv. 
Barbory a setkání s tím, kdo sám vína vyrábí, jsou zárukou kvalitního večera a dobré zábavy. 
Cena za jednu osobu je 550,- Kč. info@uvarhanare.cz, tel.: +420 777 729 759, www.uvarhanare.cz  
 
11. 6. | 14:00 – 19:00 hod. 
OTEVŘENÉ SKLEPY KUTNOHORSKÝCH VINAŘŮ 

Vinné sklepy Kutná Hora, s. r. o. - Klášter sv. Voršily, Jiřího z Poděbrad 288 
Během odpoledne můžete navštívit již otevřené sklepy vinařů nejen z Kutné Hory. Své prostory vám 
otevřou i vinaři z Choltic či Konárovic. Vstupné zdarma.  
Pořadatel: Vinné sklepy Kutná Hora s.r.o., kontaktní osoba L. Kounická, tel.: +420 737 660 731, e-mail 
lucie.kounicka@vinokutnahora.cz. 
www.vinokutnahora.cz 
 
11. 6. | 9:00 – 18:00 hod. 
12. 6. | 9:00 – 13:00 hod.  
SEBELÁSKA A VNITŘNÍ DÍTĚ  
Barvířův dům, Bartolomějská 221/11 
Jak zlepšit vztahy, nastavit si zdravé sebevědomí a objevit v sobě zdroj radosti a tvořivosti? 
Dvoudenní seminář plný praxe pořádá Terapie Kutná Hora, lektor Ing. Eliška Krčmářová. Rezervace a 
podrobnosti na info@terapiekutnahora.cz, tel.: +420 735 047 894, www.terapiekutnahora.cz 
 
11. – 12. 6. 

mailto:pavlina.lickova@kh.hk.caritas.cz
mailto:misto.uzdraveni@email.cz
mailto:+420%20724%20254%C2%A0731
mailto:monicatrd@seznam.cz
http://www.nockostelu.cz/
mailto:info@uvarhanare.cz
http://www.uvarhanare.cz/
mailto:lucie.kounicka@vinokutnahora.cz
http://www.vinokutnahora.cz/
mailto:info@terapiekutnahora.cz
http://www.terapiekutnahora.cz/


MAKAČÍNO – FESTIVAL ZÁMECKÉHO DIVADLA 
zámek Kačina 
Divadelní maraton různých dramatických a hudebních žánrů navazujících na tradici klasicistního 
divadla, které na zámku vybudovala rodina Chotků. Letošní Makačíno pobaví děti i dospělé.  
www.nzm.cz 
 
11. – 12. 6. | 10:00 – 17:00 hod.  
VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 
zámek Kačina 
Návštěva zámeckého parku s poutavým výkladem vám poodhalí jeho krásu. Zámecký park na Kačině 
je starší než samotný zámek. Zámecký park je přírodní památkou a je zařazen v soustavě NATURY 
2000. www.nzm.cz  
 
12. a 26. 6. | 12:00 – 14:30 hod. 
OZDRAVNÉ DIVADLO PRO POMOC DO PARTNERSKÝCH VZTAHŮ 
louka Na Rovinách, Kutná Hora 
Ozdravné divadlo pro pomoc do partnerských vztahů. Celoročně v přírodě. Koná se každých 14 dní. 
Cena 500 Kč. Byliinka@centrum.cz, https://nova-psychologie.mozellosite.com 

12. 6. | 15:00 hod.  
POUTNÍ MŠE SVATÁ 
kostel Nejsvětější Trojice 
Mše svatá sloužená na svátek Nejsvětější Trojice. 

www.khfarnost.cz 

16. 6. | 17:00 hod.  
DĚTI JSOU TAKÉ LIDI 
Restaurace Dačický, Rakova 8 
Přednáška 
www.dacicky.com 

18. 6. | 20:30 hod.  
NOČNÍ KONCERT A PROHLÍDKA KOSTELA V GRUNTĚ PŘI SVÍČKÁCH 
kostel Nanebevzetí Panny Marie v Gruntě 
Večerní setkání s hudbou a komentovaným slovem. Zazní klasická hudba na varhany a doprovodné 
slovo o historii, zařízení, souvislostech a vzniku chrámu. Atmosféra večerního prostředí při svíčkách. 

www.khfarnost.cz 

19. 6. | 9:00 hod.  
MŠE SVATÁ ZE SLAVNOSTI TĚLA A KRVE PÁNĚ 
chrám sv. Barbory 
Mše svatá na svátek lidově nazývaný Boží Tělo. 

www.khfarnost.cz 

24. 6. | 18:00 hod.  
POUTNÍ MŠE SVATÁ 
kostel Nejsvětějšího Srdce Páně (klášter sv. Voršily) 
Mše svatá sloužená na svátek Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. 

www.khfarnost.cz 

25. 6. | 11:00 hod. 

http://www.nzm.cz/
http://www.nzm.cz/
mailto:Byliinka@centrum.cz
https://nova-psychologie.mozellosite.com/
http://www.khfarnost.cz/
http://www.dacicky.com/
http://www.khfarnost.cz/
http://www.khfarnost.cz/
http://www.khfarnost.cz/


PIVOVARSKÉ SLAVNOSTI V MALEŠOVĚ 
Přátelský pivovar Malešov, Malešov 56  
III. ročník Pivovarských slavností v malebném prostředí pod středověkou tvrzí. Malešovské pivo, pět 
spřátelených pivovarů, speciály od domovarníků a bohatý doprovodný program. To vše na vás čeká v 
sobotu 25. června. Vstupné na festival 150 Kč. Děti vstupné zdarma. Vstupenka zahrnuje brandovaný 
půllitr a výherní vstupenku do hry o ceny. 
www.pivovarmalesov.cz  

25. 6. | 15:00 hod.  
ČEKÁNÍ NA KRÁLE 
Letošní ročník Královského stříbření se sice neuskuteční, ale jeho věrní poddaní - Horníci budou i 
letos vyhlížet, jestli král Václav přeci jenom nepřijede... 
Neformální připomínkový program pro všechny fanoušky a širokou veřejnost bude mít dvě části. 
15:00 hodin setkání kostýmovaných příznivců u chrámu svaté Barbory a procházka centrem města 
17:00 hodin vystoupení souboru Weytora - středověká hudba v parku pod Vlašským dvorem 
(dobrovolné vstupné, deky na sezení s sebou) 
Přijďte si poslechnout hudbu, potkat se, popovídat si, užít si hezké odpoledne a připomenout si 
tradiční akci, která se do města vrátí již příští rok...  
Organizátor: Mgr. Edita Dvorská, dvorska.edita@gmail.com, +420 608 190 424  
www.stribreni.cz  

25. 6. | 15:00 hod.  
HURÁ PRÁZDNINY 
Klub Sluníčko, Jana Palacha 145 
Hry, soutěže a příprava na tábory.  
Kontakt: Eva Lebedová, tel.: +420 606 122 312, email: klubslunickokh@centrum.cz 
www.klubslunicko.estranky.cz  

25. 6. | 10:00 – 17:00 hod.  
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA ZÁMKU KAČINA S FONDY EU  
zámek Kačina 
Připravili jsme pro vás komentovanou procházku zámeckou oranžerií, bylinkovou a zeleninovou 
zahradou, parku a zámecké konírny. Doprovodný program a tvořivé dílničky po celý den. Vstup 
zdarma. www.nzm.cz 

 
26. 6. | 10:00, 12:00, 14:00 hod.  
OŽIVENÉ ZÁMECKÉ PROHLÍDKY - PŘÍTELKYNĚ  
zámek Kačina 
Oživené zámecké prohlídky vás přenesou hluboko do minulosti. www.nzm.cz  

 
30. 6. | 12:00 - 18:00 hod. 
1. LESNICKÝ DEN V KUTNÉ HOŘE 
zahrady GASK 
Akce se koná u příležitosti 30. výročí založení společnosti Městské lesy a rybníky Kutná Hora. Více 
informací přineseme na: www.lesy-rybniky.cz  a na webu města www.kutnahora.cz  

 
 

Koncerty 
 
4. 6. | 16:00 hod.  
KONCERT DAVIDA KOLLERA A KAPELY VESPER 

http://www.pivovarmalesov.cz/
mailto:dvorska.edita@gmail.com
http://www.stribreni.cz/
mailto:klubslunickokh@centrum.cz
http://www.klubslunicko.estranky.cz/
http://www.nzm.cz/
http://www.nzm.cz/
http://www.lesy-rybniky.cz/
http://www.kutnahora.cz/


zahrady GASK (vstup pouze z Kremnické ulice od 15:00 hod.) 
David Koller, český rockový zpěvák, kytarista, bubeník, frontman kapely Lucie a autor nesmrtelných 
hitů zavítá do zahrad GASK. Přijďte si poslechnout pořádnou nálož rocku a hity jako je Černí andělé, 
Chci zas v tobě spát, Nic není nastálo… 
Vesper je energická hard-popová kapela s výhradně autorskou tvorbou, a to jak po stránce hudební, 
tak i textové. Na české hudební scéně působní kapela Vesper od roku 2007 a její domovské město je 
Kutná Hora. Koncert Davida Kollera od 16:00 hod., koncert kapely Vesper od 18:30 hod. 
Vstupenky v předprodeji 390 Kč  v síti Ticketportal (informační centrum Města Kutná Hora, Kollárova 
ul.); na místě v den koncertu 450 Kč  
 
7. 6. | 17:00 hod.  
JARNÍ KONCERT 
kostel Nejsvětějšího Srdce Páně (klášter sv. Voršily) 
Pořádá Církevní gymnázium Kutná Hora.  
www.cgym-kh.cz 
 
14. 6. | 18:00 – 22:00 hod. 
OPERNÍ VEČER KARLA BICANA 
Střední průmyslová škola, Masarykova 197 - hlavní vchod 
Bedřich Smetana  "DALIBOR", televizní přepis opery z roku 1978, diriguje Jaroslav Krombholc.  
Dalibora zpívá Vilém Přibyl, Miladu Gita Abrahámová. Na vrcholné dílo české klasiky vás zve Jaromír 
Dajbych. Vstup zdarma, kontakt: jdajbych@seznam.cz; tel.:+420 604 59 28 49. 
 
17. 6. | 14:00 hod. 
MICHAL HRŮZA SYMPHONICA 
zámek Kačina 
Michal Hrůza spolu s kapelou Hrůzy v roce 2022 vyrážejí na turné s názvem Symphonica. 
Jedná se o unikátní projekt tří exkluzivních koncertů, kdy kapela odehraje celý koncertní set za 
doprovodu čistě ženského symfonického orchestru Bon Art Pops Orchestra a Kühnova dětského 
sboru, který patří k nejvýznamnějším uměleckým kolektivům u nás i ve světě. Celý koncert se 
uskuteční pod taktovkou dirigenta Martina Hyblera. Projekt je velmi specifický a exkluzivní nejen 
spojením těchto hudebních těles, ale i prostory, ve kterých se bude odehrávat. Jednotlivá místa 
konání jsou zámek Kačina, zahrada Trojského zámku v Praze či brněnský hrad Špilberk. Michal sám 
uvedl, že do projektu zapojí ještě další hosty. Věříme, že atmosféra koncertů vás uchvátí a odnesete 
si nezapomenutelný kulturní zážitek. 
Areál zámku Kačina bude pro návštěvníky koncertu otevřen od 18:00, přijďte si dát skleničku dobrého 
vína a prohlédnout si krásy a zajímavosti zámku a jeho okolí.  
Předprodej vstupenek: www.ticketlive.cz   
 
18. 6. | 16:00 – 22:00 hod. 
U KOSTELA FEST 
zahrada u evangelického kostela, Jiřího z Poděbrad 308/4, Kutná Hora 
Srdečně zveme na malý zahradní festival u evangelického kostela v Kutné Hoře. Letos vystoupí mimo 
jiné hudební skupina Oboroh. kutna-hora@evangnet.cz, tel.: +420 777 605 316 
www.facebook.com/evangelicikutnahora  
 
20. 6. | 18:30 hod. 
KAPELA KŮZLE – KONCERT PRO DĚTI I DOSPĚLÉ  
nádvoří Vlašského dvora 
Vítání léta 2022 spojené s křtem nového 2CD kapely 
www.kapelakuzle.cz  
 

http://www.cgym-kh.cz/
mailto:jdajbych@seznam.cz
http://www.ticketlive.cz/
mailto:kutna-hora@evangnet.cz
http://www.facebook.com/evangelicikutnahora
http://www.kapelakuzle.cz/


21. 6. | 18:00 hod. 
KONCERT ZUŠ 
kostel Matky Boží Na Náměti 
Koncert orchestrů - L. Drahotové a E. Lenhartové 
www.zuskh.cz  
 
25. 6. | 14:00 – 23:00 hod. 
ROCKOVÉ VÍTÁNÍ PRÁZDNIN 
Měšťanský pivovar v Kutné Hoře, U Lorce 11 
Koncert regionálních kapel - Miloš "Dodo" Doležal, Alžběta, Torax, Dangar Six, Zlomor. Moderuje 
Standa Čeněk - Radio Hey. Areál otevřen od 13:00 hod.  
Vstup: předprodej 350 Kč (www.ticketportal.cz), na místě 400 Kč 
www.pb-production.cz 
 
29. 6. – 3. 7.  
21. MEZINÁRODNÍ BIENÁLE INTERPRETAČNÍ KYTAROVÉ SOUTĚŽE S MISTROVSKÝMI KURZY 
Kutná Hora 
21. mezinárodní bienále interpretační kytarové soutěže s mistrovskými kurzy.  
www.guitarkutnahora.cz 
 
 

4. – 12. 6.  
MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL - 15. ROČNÍK 
Hudební festival s mezinárodní účastí se koná v historických objektech města. 
PŘEHLEDNÝ PROGRAM 
4. 6. | 21:00 hod. 
PRELUDIUM – Ecce Homo! / Emmert – kaple Božího těla 
František Gregor Emmert: Symfonie pro sólové housle „Ejhle člověk” 
Milan Pala – housle  
Koncert spojující dvě neprávem opomíjené osobnosti české hudební scény, před sedmi lety 
zesnulého brněnského skladatele Františka Emmerta a houslistu Milana Palu. Symfonie pro sólové 
housle, filozofické zamyšlení o posledních věcech člověka. 
5. 6. | 20:00 hod.  
ZAHAJOVACÍ KONCERT – Beethoven / Dvořák – chrám sv. Barbory 
Ludwig van Beethoven: Sonáta pro klavír č. 8 c moll op. 13 
Ludwig van Beethoven: Sonáta pro klavír č. 31 As dur op. 110 
Piers Lane – klavír 
Antonín Dvořák: Kvintet pro klavír, dvoje housle, violu a violoncello 
Piers Lane – klavír, Roman Patočka, Milan Pala – housle, Karel Untermüller – viola, Jiří Bárta – 
violoncello 
Beethovenovy vrcholné klavírní sonáty jako reminiscence loňského ročníku a vášnivý Dvořákův 
kvintet spojí australského pianistu Pierse Lanea a jeho festivalové kolegy do mezinárodního týmu.  
6. 6. | 20:00 hod. 
MESSIAEN / SKRJABIN – kostel sv. Jana Nepomuckého 
Olivier Messiaen: 8 Preludií 
Piers Lane – klavír 
Scénické osvětlení podle autorových poznámek (Messiaen) – Josef Krčil / Jiří Bárta 
Alexandr Nikolajevič Skrjabin: 24 Preludií op. 11 
Piers Lane – klavír 

http://www.zuskh.cz/
http://www.ticketportal.cz/
http://www.pb-production.cz/
http://www.guitarkutnahora.cz/


Dva skladatelé odlišné kultury ale podobné filozofie vnímání hudby jako barevných obrazů v 
mystickém prostředí chrámu sv. Barbory. Klavírní večer Pierse Lanea, nejpoetičtějších z poetických 
pianistů. 
7. 6. | 20:00 hod. 
DVOŘÁK / CHOPIN / MOZART – chrám sv. Barbory 
Antonín Dvořák: Sonatina pro housle a klavír 
Roman Patočka – housle, Piers Lane – klavír 
Frédéric Chopin: Nocturna pro klavír (výběr) 
Piers Lane – klavír 
Wolfgang Amadeus Mozart: Kvintet pro klarinet, dvoje housle, violu a violoncello A dur, K581 
Michel Raison – klarinet, Roman Patočka, Milan Pala – housle, Karel Untermüller – viola, Jiří Bárta – 
violoncello  
Koncert z nesmrtelných evergreenů světové hudby a návrat Michela Raisona do Kutné hory.  
8. 6. | 20:00 hod.  
MENDELSSOHN / FRANCK – kostel sv. Jana Nepomuckého 
Felix Mendelssohn-Bartholdy: Trio pro klavír, housle a violoncello č. 1 d moll op. 49 
Terezie Fialová – klavír, Milan Pala – housle, Jiří Bárta – violoncello 
César Franck: Sonáta pro housle (violoncello) a klavír A dur 
Jiří Bárta – violoncello, Terezie Fialová – klavír 
Další koncert z nesmrtelných evergreenů světové literatury, houslista Dalibor Karvay poprvé v Kutné 
Hoře. 
9. 6. | 20:00 hod. 
MYSTÉRIA / BIBER / DUSAPIN – kostel sv. Jakuba 
Pascal Dusapin: Iti pro sólové housle 
Milan Pala – housle 
Heinrich Ignaz Franz Biber: Rosenkranzsonate (Mysterien-Sonate) č. 1 „Zvěstování” 
Lenka Torgersen – housle, Michal Raitmajer – viola da gamba, Adam Viktora – varhany 
Pascal Dusapin: In Vivo II. pro sólové housle 
Milan Pala – housle 
Heinrich Ignaz Franz Biber: Rosenkranzsonate (Mysterien-Sonate) č. 2 „Navštívení” 
Lenka Torgersen – housle, Michal Raitmajer – viola da gamba, Adam Viktora – varhany 
Pascal Dusapin: In Vivo III. pro sólové housle 
Milan Pala – housle 
Heinrich Ignaz Franz Biber: Rosenkranzsonate (Mysterien-Sonate) č. 4 „Uvedení Páně do chrámu” 
Lenka Torgersen – housle, Michal Raitmajer – viola da gamba, Adam Viktora – varhany 
Pascal Dusapin: In Nomine II. pro sólové housle 
Milan Pala – housle 
Heinrich Ignaz Franz Biber: Rosenkranzsonate (Mysterien-Sonate) č. 10 „Ukřižování” 
Lenka Torgersen – housle , Michal Raitmajer – viola da gamba, Adam Viktora – varhany 
Pascal Dusapin: In Nomine III. pro sólové housle 
Milan Pala – housle 
Heinrich Ignaz Franz Biber: Passcaglia „Anděl strážný” 
Lenka Torgersen – housle , Michal Raitmajer – viola da gamba, Adam Viktora – varhany 
Dnes již kultovní Biberovy sonáty mysterií proti mystickým skladbám Dusapinovým. Tři staletí 
mysterie sólových houslí. 
10. 6. | 20:00 hod. 
IN FUTURUM – Kopelent / Schulhoff / Zouhar / Mozart / Klein – chrám sv. Barbory 
Marek Kopelent: Karrak (1991) pro violoncello a klavír 
Jiří Bárta – violoncello, Terezie Fialová – klavír 
Erwin Schulhoff: In Futurum (z cyklu Fünf Pittoresken, op. 31) 
Terezie Fialová – klavír 
Vít Zouhar: Jako voda je (1994) pro klarinet, fagot a klavír 



Michel Raison – klarinet, Jan Hudeček – fagot, Terezie Fialová – klavír 
Wofgang Amadeus Mozart: Trio pro klarinet, violu a klavír Es dur, K 498 „Kegelstadttrio” 
Michel Raison – klarinet, Karel Untermüller – viola, Terezie Fialová – klavír 
Yves Klein: Symfonie Monoton-Silence 
Michel Raison – klarinet, Karel Untermüller  – viola, Jan Hudeček – fagot 
Terezie Fialová – klavír, Jiří Bárta – violoncello / syntezátor, Viktor Darebný – varhany 
Učitelský smíšený pěvecký sbor Tyl a Studentský sbor Gaudeamus, Zdeněk Licek – sbormistr 
Claude Debussy kdysi napsal: “Hudba nespočívá v notách, ale v prostoru mezi nimi. Dvoutisíciletý 
japonský zvon „Dotaku“ byl postaven k tomu, aby mlčel pohřben v zemi v rámci rituálního obřadu. 
(Ne)konečné prostory vesmíru prostupuje ticho stejně tak jako věčný spánek našich mrtvých předků”. 
Večer věnovaný tichu ve chrámu sv. Barbory, naslouchejte spolu s námi. 
11. 6. | 20:00 hod. 
ZÁVEŘEČNÝ KONCERT – Dvořák / Suk – chrám sv. Barbory 
Věnujeme památce Mistra Josefa Suka a jeho koncertu na zakládajícím ročníku festivalu v roce 2008. 
Antonín Dvořák: Drobnosti pro dvoje houslu a violu op. 75a, B149 
Pavel Šporcl, Miroslav Ambroš – housle, Karel Untermüller – viola 
Antonín Dvořák: Maličkosti (Bagatelly) pro dvoje housle, violoncello a harmonium op. 47, B79 
Pavel Šporcl, Miroslav Ambroš – housle, Jiří Bárta – violoncello, Jan Simon – harmonium 
Antonín Dvořák: Tercet pro dvoje housle a violu C dur op. 74, B148 
Pavel Šporcl, Miroslav Ambroš – housle, Karel Untermüller – viola 
Josef Suk: Kvartet pro klavír, housle, violu a violoncello a moll op. 1 
Pavel Šporcl – housle, Karel Untermüller – viola, Jiří Bárta – violoncello, Jan Simon – klavír  
Doslovná replika koncertu ve stejné sestavě se stejným programem s Pavlem Šporclem u prvních 
houslí. 
12. 6. | 15:00 hod. 
POSTLUDIUM – Stylus Phantasticus – kostel Zvěstování Panny Marie Bohdaneč u Kutné Hory  
Samuel Capricornus: Ciaconna in D      
Giovanni Pandolfi Mealli: Biancuccia op. 4 č. 4   
Ignazio Albertini: Sonata V in la Maggiore  
Girolamo Kapsberger: Toccata III      
Nicola Matteis: Passaggio rotto, Andamento veloce. Fantazia   
Antonio Bertali: Sonata in re a 2 
Philipp Friedrich Böddecker: Sonata sopra La Monica   
Heinrich Ignaz Franz Biber: Sonata representativa A dur 
Lenka Torgersen – housle, Hana Fleková – viola da gamba, Jan Krejča – theorba 
Fantastický program ve fantazijním stylu v podání autentických nástrojů Lenky Torgersen a jejího 
ansámblu. 
 
Základní vstupné: 400 Kč  
VIP vstupenky: 600 Kč (rezervace sedadla na jméno v prvních 7 řadách) 
Zlevněné vstupné: 250 Kč (důchodci (65+), studenti, držitelé průkazů ZTP a děti (10-15 let) 
Abonentní vstupenka: 1.800 Kč (9 večerních koncertů) 
Změna programu vyhrazena. 
www.mfkh.cz  
 
 

18. – 22. 6.  
OPERNÍ TÝDEN 
Festival založený z podnětu kutnohorského rodáka, čestného občana města, dirigenta Františka Drse.  
Operní týden – Kutná Hora vznikl s myšlenkou rozezvučet překrásné historické prostory 
kutnohorského Vlašského dvora a oživit jeho kamennou krásu klasickou hudbou a zpěvem.  

http://www.mfkh.cz/


Festival vážné hudby, který se stal kulturní událostí dalece přesahující region, letos slaví čtvrtstoletí. 
18. 6. | 20:00 hod. 
CARL ORFF – CARMINA BURANA  - nádvoří Vlašského dvora  
Jana Sibera – soprán, Roman Hoza – baryton, Martin Šrejma – tenor, Severočeská filharmonie 
Teplice, Pražský rozhlasový sbor, dirigent – Jiří Štrunc.  
Ceny vstupenek: 550,-Kč, 400,-Kč / Sleva 10% pro důchodce, studenty a držitele průkazek ZTP 
19. 6. | 20:00 hod. 
THE SWINGS - konvent bývalého cisterciáckého kláštera v Sedlci 
Koncert věnovaný swingu v podání pražského mužského vokálního kvarteta, které se velmi úspěšně 
představilo na festivalu Operní týden Kutná Hora v roce 2017. 
Ceny vstupenek: 350,-Kč / Sleva 10% pro důchodce, studenty a držitele průkazek ZTP 
21. 6. | 20:30 hod. 
KAREL SVOBODA – NOC NA KARLŠTEJNĚ - nádvoří Vlašského dvora  
Muzikál na motivy hry J. Vrchlického, podle filmu Z. Podskalského v provedení souboru 
Východočeského divadla v Pardubicích, s Petrem Štěpánkem v roli Karla IV. Režie Petr Novotný 
Ceny vstupenek: 500,-Kč, 350,-Kč / Sleva 10% pro důchodce, studenty a držitele průkazek ZTP 
22. 6. | 20:30 hod. 
GIUSEPPE VERDI -  OTELLO - nádvoří Vlašského dvora   
V rámci tradičního operního večera zazní vrcholné Verdiho dílo, komponované na námět dramatu 
W. Shakespeara. Opera zazní v provedení souboru opery Divadla F. X. Šaldy v Liberci, v hudebním 
nastudování Martina Doubravského a režii Oldřicha Kříže. V titulní roli Titusz Tobisz, v roli Desdemony 
Livia Obručník Vénosová.   
Ceny vstupenek: 650,-Kč, 500,-Kč, 300,-Kč / Sleva 10% pro důchodce, studenty a držitele průkazek 
ZTP 
 
Změna programu a obsazení vyhrazena. 
V případě špatného počasí se produkce konají v Městském Tylově divadle formou koncertního 
provedení.  
Pořadatel: Karolina Hromádková, tel.: +420 603 416 647, e-mail: hromadkovakarolina@seznam.cz. 
www.opernityden.cz 
 
 

Výstavy 
 
8. 4. – 30. 6.  
JAROSLAV KOLAŘÍK  
Vlašský dvůr - kaple 
Spodní kaple Vlašského dvora opět ožije. Tentokrát výstavou obrazů pana Jaroslava Kolaříka, které 
přímo vtahují pozorovatele do své hloubky.  
www.pskh.cz  
 
21. 5. – 26. 6.  
NAD A POD  – VÝSTAVA ABSTRAKTNÍCH OBRAZŮ JANA KOPŘIVY 
podkroví katedrály Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
Jan Kopřiva žije ve Zruči nad Sázavou a pracuje v Základní umělecké škole. Kromě abstraktní malby se 
zajímá také o počítačovou grafiku. Pro jeho budoucí směřování bylo velmi důležité výtvarné studium 
na ZUŠ Zruč nad Sázavou pod vedením Jiřího Černého, ve výtvarném studiu posléze pokračoval na 
Střední průmyslové škole grafické v Praze, obor konzervátorství – restaurátorství. Poté studoval 
výtvarnou výchovu pro ZŠ, SŠ a ZUŠ na Ostravské univerzitě.  
www.sedlec.info 
 

mailto:hromadkovakarolina@seznam.cz
http://www.opernityden.cz/
http://www.pskh.cz/
http://www.sedlec.info/


16. – 30. 6.  
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ČLENŮ KUTNOHORSKÉHO FOTOKLUBU A ADÉLY TAUSCHEROVÉ 
Pivovar Sedlec, Zámecká 136 
Výstava bude otevřena každý den od 10:00 do 17:00 hod.  
Vernisáž výstavy 16. 6. v 17:00 hod.  
 
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 
 
Každý den 
po – út | 16:00 hod.  
st – ne | 10:00, 13:00, 16:00 hod. 
HISTORKOVNÉ – PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM 
Připravili jsme si pro Vás procházku historickým centrem města Kutná Hora s naším průvodcem. 
Pojďte s námi objevovat zákoutí a dozvědět se něco z historie středověkého města a zároveň třeba i 
nějakou pikantní historku. Délka prohlídky v závislosti na velikosti skupiny, cca 1h – 1,5h. 
Z provozních důvodů může být prohlídka zrušena, prosíme ověřit telefonicky. Vstup 200 Kč/os., stále 
běží akce 4+1 zdarma. 
 
29., 30. 6. 2022 | 22:00 hod. 
PŘÍBĚH MINCE 
Venkovní scénické představení plné tajuplné atmosféry, tance, zpěvu i ohně vás provede milníky 
historie pověstných kutnohorských mincí. Přijďte se dozvědět více o jedinečné mincovně českého 
království a zažít mystický večer na nádvoří Vlašského dvora. Představení je zapojené do 
celoměstského prázdninového festivalu Kutnohorské léto. Doba trvání představení cca 50minut. 
Vstupné: základní 150,- Kč; snížené 100,- Kč lze zakoupit online na www.kutnohorskeleto.cz,  nebo na 
pokladně Vlašského dvora. Při nepřízni počasí se představení nekoná, rezervace vstupenek je 
doporučená. www.mysterium.sk/firedancing  
 
Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz   
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 
24. 4. 2020 – říjen 2022  
„JAK TO BYLO PŘED UNESCEM“ – PROMĚNY HISTORICKÉHO JÁDRA MĚSTA“ 
Retrospektivní výstava v Dačického domě prezentuje zdevastované historické jádro, mapuje obnovu 
nejvýznamnějších památek a zejména nabízí návštěvníkům konfrontace proměn města 
v nejznámějších ulicích. Výstava fotografií je doplněna archivními filmovými dokumenty a připomíná 
dobové záběry stavu historických památek, jejich obnovu či slavnostní zasedání zapsání Kutné Hory 
na Listinu UNESCO.  
www.dacickehodum.cz 
 
28. 6 | 17:00 hod. 
BESEDA "O DÍLE A ŽIVOTĚ JOSEFA LADY " 
Letos si připomínáme 135 let od narození a 65 let od úmrtí jednoho z nejvýznamnějších malířů, 
ilustrátorů, karikaturistů a spisovatelů - Josefa Lady. Červnovou besedou tak zahájíme cyklus nazvaný 
"O díle a životě Josefa Lady", kdy poodkryjeme soukromý život a dílo tohoto vynikajícího umělce a 
jeho rodiny prostřednictvím paní Zdeňky Burianové, ženy, která  je nejen rodinnou přítelkyní 
Ladových a to již 35 let, ale také dlouhá léta pracovala v Památníku Josefa Lady a jeho dcery Aleny. V 
rámci besedy uvidíme rodinné fotografie a dozvíme se dosud nezveřejněné informace o tomto 
umělci a jeho rodině. Beseda bude kromě vyprávění zahrnovat i projekci a možnost pokládání otázek. 

http://www.kutnohorskeleto.cz/
http://www.mysterium.sk/firedancing
mailto:vlasskydvur@pskh.cz
http://www.pskh.cz/
http://www.dacickehodum.cz/


Pořádá Nadační fond Mikuláše Daczického z Heslova.   
www.mikulasdaczicky.cz  
 
 

Galerie Felixe Jeneweina, Šultysova 154, Dům U havířů – 1. patro 
  
6. 5. – 26. 6.  
SOFIE ŠVEJDOVÁ - OBRAZY 
Malířka Sofie Švejdová (*1990, Plzeň) patří k nejvýraznějším talentům nastupující generace českých 
výtvarných umělců. V březnu 2018 její obrazy zaujaly na prestižním veletrhu umění VOLTA v New 
Yorku a tento úspěch následně zapsal jméno Sofie Švejdová do povědomí na současné umělecké 
scéně v Čechách i v zahraničí. Plzeňská rodačka absolvovala Střední uměleckou školu designu v Praze, 
stáž na Royal Academy of Fine Arts v Antwerpách a v roce 2014 završila studia na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové (ateliér malby, Stanislav Diviš, Jiří Černický).  
www.gfj.kh.cz                      
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého, Lierova 146 
 
27. 5. – 20. 6.  
MICHAL OLŠANSKÝ – KRAJINKY A ZÁTIŠÍ 
Spolkový dům 
Město Kutná Hora pořádá výstavu autora, který vystavuje své olejomalby v Kutné Hoře poprvé. 
 
2. 6 | 17:00 
VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ  "MUZIKA OČIMA MILOŠE TRUHLÁŘE" 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Hudební doprovod Boris Buňka – saxofon 
Pořádá Nadační fond Mikuláše Daczického z Heslova   
www.mikulasdaczicky.cz  
 
3. 6. – 3. 7.  
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ  "MUZIKA OČIMA MILOŠE TRUHLÁŘE" 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Představujeme a podporujeme kutnohorské umělce: fotograf Miloš Truhlář - kutnohorský rodák, 
který svou tvorbu začal v 80. létech focením zvířat, díky vysokoškolským klubům se dostal k focení 
koncertů, představení a focení klubové tvorby. V této tvorbě pokračoval i po návratu ze studií do 
Kutné Hory. Milošovy fotografie se objevují také na obalech hudebních alb, v přílohách zpěvníků, na 
webových prezentacích hudebníků či v tištěných periodikách a publikací. V současné době se věnuje 
především portrétům známých či neznámých lidí a focení modelek. 
Výstavu pořádá Nadační fond Mikuláše Daczického z Heslova   
www.mikulasdaczicky.cz  
 
10. 6. | 19:00 a 20:00 hod.  
JAN ŘEPKA – KONCERT V RÁMCI NOCI KOSTELŮ 2022 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Vedle autorských písní o bezpodmínečné lásce a pomíjivosti bytí vezdejšího zazní mj. také malá 
hudební gratulace k 80. narozeninám Paula McCartneyho.  
 
24. 6. – 18. 7.  
SDAP 
Spolkový dům 

http://www.mikulasdaczicky.cz/
http://www.gfj.kh.cz/
http://www.mikulasdaczicky.cz/
http://www.mikulasdaczicky.cz/


Výstava absolventského ročníku kurzové malířské školy vedené doc. Stanislavem Divišem a Aldinem 
Popajou. Své práce na ní představí sedm autorek: Zuzana Bulandrová, Ilona Lhotová – Růžičková, 
Dana Malá, Iveta Nováková, Eliška Sosnovcová, Markéta Steklá a Michaela Strešková. Těmito pracemi 
zakončují své tříleté studium. Vernisáž výstavy 23. 6. v 17:00 hod.  
 
www.kutnahora.cz        
  

Muzeum čokolády & čokoládovna Kutná Hora, Komenského nám. 72/18 
  
4., 11., 18. a 25. 6. | 20:00 hod. 
NOČNÍ PROHLÍDKA MUZEA S DEGUSTACÍ  
Večerní prohlídka s povídáním o sladké historii Kutné Hory. Ochutnáte 14 degustačních vzorků. 
Dozvíte se o historii čokolády, jak se čokolády vyrábí, jak poznat kvalitní čokoládu a spoustu dalších 
zajímavostí. Vše, co Vám bude chutnat, si můžete koupit i domů. Místa na degustaci je nutné předem 
rezervovat. Kontakt: info@chocomuseum.cz, tel. 774 998 113. www.chocomuseum.cz 
  

Městské Tylovo divadlo, Masarykova 128 
 
VELKÁ SCÉNA 
 
10. 6. | 18:00 hod. 
TANEČNÍ VEČER ZUŠ KUTNÁ HORA   
Závěrečné vystoupení žáků Tanečního oboru Základní umělecké školy v Kutné Hoře.   
Vstupné: dobrovolné 
 
15. 6. | 17:00 hod. 
AKADEMIE DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE V KUTNÉ HOŘE 
Závěrečné vystoupení zájmových kroužků Domu dětí a mládeže v Kutné Hoře. 
Vstupné: dobrovolné      
                                                                                              
MALÁ SCÉNA 
 
8. 6. | 18:00 hod.     
VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ LITERÁRNĚ – DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ KUTNÁ HORA 
Závěrečné vystoupení žáků Literárně – dramatického oboru Základní umělecké školy v Kutné Hoře.    
Vstupné: dobrovolné 
 
13. 6. | 18:00 hod. 
VYSTOUPENÍ DRAMAŤÁČKU DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE V KUTNÉ HOŘE 
Scooby Doo a případ Křišťálové zátoky – závěrečné představení Dramaťáčku. 
Vstupné: dobrovolné     
 
Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž, Havířská 403 
 
1. a 19. 6. | 19:00 hod. 
LÁSKA HORY PŘENÁŠÍ 
SR/ČR, komedie,  90 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný  

http://www.kutnahora.cz/
mailto:info@chocomuseum.cz
http://www.chocomuseum.cz/
http://www.divadlo-kutnahora.cz/


Hrají: Anna Fialová, Marek Lambora, Natalia Germani, Richard Stanke, Noël Czuczor, Csongor Kassai, 
Lenka Krobotová, Matej Landl, Broňa Kováčiková 
Režie: Jakub Machala 
 
2. a 17. 6. | 19:00 hod. 
TŘI TYGŘI VE FILMU: JACKPOT 
ČR, komedie, 110 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Albert Čuba, Štěpán Kozub, Robin Ferro, Vladimír Polák, Dušan Sitek, Sára Erlebachová, Petr 
Sýkora, Markéta Matulová, Zbigniew Kalina 
Režie: Emil Křižka 
 
3. a 11. 6. | 19:00 hod. 
PÁNSKÝ KLUB 
ČR, komedie, 89 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Kristýna Hrušínská, Jiří Mádl, Milan Šteindler, Zdeněk Žák, Boleslav Polívka, Martin Leták, Nela 
Boudová, Hana Vagnerová, Jan Hrušínský, Dana Syslová, Patricie Pagáčová 
Režie: Matěj Balcar 
 
4. 6. | 18:45 hod. 
BRETT DEAN | HAMLET 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Anglické nastudování s českými titulky, vstupné 300 
Kč. Předpokládaná délka přenosu: 3 hod 15 min (včetně jedné přestávky). 
Účinkují: Brenda Rae, Sarah Connolly, Aryeh Nussbaum Cohen, Christopher Lowrey, Allan Clayton, 
David Butt Philip, William Burden, Jacques Imbrailo, Rod Gilfry, John Tomlinson 
Dirigent: Nicholas Carter 
Režie: Neil Armfield 
 
5. a 19. 6. | 16:00 hod. 
ZAKLETÁ JESKYNĚ 
SR/ČR/Maďarsko, pohádka, 98 min., vstupné 130 Kč, rodinný, pro děti 
Hrají: Marko Igonda, Táňa Pauhofová, Karel Dobrý, Martina Zábranská, Ondřej Kraus, Dominick 
Benedikt, Petra Dubayová, Jan Dolanský 
Režie: Mariana Čengel Solčanská 
 
5. a 22. 6. | 19:00 hod. 
ŽENY A ŽIVOT 
ČR, komedie, 87 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný 
Hrají:  Eva Salvatore Burešová, Jakub Kohák, Jiří Lábus, Veronika Freimanová, Petr Buchta, Aneta 
Krejčíková, Jaromír Nosek, Barbora Mottlová, Olga Lounová, Eva Decastelo, Osmany Laffita 
Režie: Petr Zahrádka 
 
8. 6. | 19:00 hod. 
SEVEŘAN 
USA, akční, 136 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nevhodný, s titulky 
Hrají: Alexander Skarsgård, Nicole Kidman, Claes Bang, Ethan Hawke, Anya Taylor-Joy, Gustav Lindh, 
Willem Dafoe, Phill Martin, Eldar Skar, Olwen Fouéré 
Režie: Robert Eggers 
 
9. 6. | 19:00 hod. 
TOP GUN: MAVERICK 
USA, akční, 131 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 



Hrají: Tom Cruise, Jennifer Connelly, Miles Teller, Jon Hamm, Val Kilmer, Lewis Pullman, Monica 
Barbaro, Glen Powell, Manny Jacinto, Thomasin McKenzie 
Režie: Joseph Kosinski 
 
10. a 30. 6. | 19:00 hod. 
VYŠEHRAD: FYLM 
ČR, komedie, 103 min., vstupné 120 Kč, do 15 let nepřístupný 
Hrají: Jakub Štáfek, Jakub Prachař, Ondřej Pavelka, Jiří Ployhar ml., Šárka Vaculíková, Věra 
Hlaváčková, Veronika Khek Kubařová, David Prachař 
Režie: Martin Kopp, Jakub Štáfek 
 
11. 6. | 16:00 hod. 
TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 
ČR, pohádka, 100 min., vstupné 100 Kč, rodinný, pro děti 
Hrají: Tomáš Klus, Kamila Janovičová, Ondřej Vetchý, Miroslav Vladyka, Jiří Lábus, Veronika Khek 
Kubařová, Petr Štěpánek, Otmar Brancuzský 
Režie: Ivo Macharáček 
 
12. 6. | 16:00 hod. 
JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA 
USA, sci-fi, 146 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Sam Neill, Laura Dern, Jeff Goldblum, DeWanda Wise, 
Mamoudou Athie, BD Wong, Dichen Lachman, Daniella Pineda 
Režie: Colin Trevorrow 
 
15. 6. | 19:00 hod. 
POSLEDNÍ ZÁVOD 
ČR, drama, 95 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Kryštof Hádek, Judit Bárdos, Marek Adamczyk, Oldřich Kaiser, Vladimír Javorský, Jan Hájek, 
Jaroslav Plesl, Jan Nedbal, Cyril Dobrý, Jan Hofman 
Režie: Tomáš Hodan 
 
16. 6. | 19:00 hod. 
ZNÁMÍ NEZNÁMÍ 
ČR, hořká komedie, 95 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, Martin Hofmann, Tomáš Měcháček, Tomáš Maštalír, Petra 
Polnišová, Anna Kadeřávková, Sväťo Malachovský 
Režie: Zuzana Marianková 
  
18. a 29. 6. | 19:00 hod. 
KDYBY RADŠI HOŘELO 
ČR, komedie, 84 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Michal Isteník, Miroslav Krobot, Anna Polívková, Vladimír Škultéty, Jiří Vymětal, Martin Šesták, 
Václav Hrzina, Marek Pospíchal, Albert Čuba 
Režie: Adam Koloman Rybanský 
 
23. 6. | 19:00 hod. 
PÁRTY HÁRDER 
ČR, komedie, vstupné 120 Kč, do 15 let nevhodný 
Hrají: Daniel Žáček, Jiří Bohatý, Adam Ernest, Radim Neuvirt, Marek Milko, Václav Žáček, Petr Reif, 
Lucie Vojtová 
Režie: Martin Pohl 



 
24. a 25. 6. | 19:00 hod. 
PREZIDENTKA 
ČR, romantická komedie, vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Aňa Geislerová, Ondřej Vetchý, Veronika Khek Kubařová, Juraj Loj, Denisa Biskupová, Oskar 
Hes, Vasil Fridrich, Vanda Chaloupková, Jiří Štrébl, Daniel Krejbich 
Režie: Rudolf Havlík 
 
26. 6. | 19:00 hod. 
DOCTOR STRANGE V MNOHOVESMÍRU ŠÍLENSTVÍ 
USA, fantasy, 127 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Benedict Cumberbatch, Elizabeth Olsen, Benedict Wong, Xochitl Gomez, Chiwetel Ejiofor, 
Rachel McAdams, Michael Stuhlbarg, Patrick Stewart 
Režie: Sam Raimi 
 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 
 

Kino amatérských filmů, budova VOŠ,SPŠ a JŠ Kutná Hora, vchod ze Školní ulice 
 
21. 6. | 19:00 hod. 
OSOBNOSTI DIVADLA SEMAFÓR  
Osobnosti před kamerou Václava Fořta z Prahy představuje Ondřej Suchý. Ve filmech účinkují: Jiří 
Suchý, Ondřej Suchý a jejich otec Jaroslav Suchý, Jitka Molavcová, Jiřina Zlámalová a Soňa Červená. 
Pořadatel Videoklub Kutná Hora, Videofilm studio Kutná Hora, VOŠ,SPŠ a JŠ Kutná Hora a Město 
Kutná Hora. Projekce pod patronací ČV UNICA. 
 

Městská knihovna, Na Náměti 416  
 
2. 6. | 18:00 – 20:00 hod.  
POŘAD K 80. VÝROČÍ TRANSPORTŮ KUTNOHORSKÝCH ŽIDŮ DO TEREZÍNA 
2. června 1942 odešlo na transport do Kolína 110 kutnohorských Židů, 5. června byli deportování do 
Terezína. Holocaust přežilo 10 z nich. Pořad je připomínkou 80. výročí této tragédie, která nesmí být 
nikdy zapomenuta.  Pořádá Klub rodáků a přátel Kutné Hory vnavratil@csob.cz, +420 603 800 294 a 
Knihovna Kutná Hora +420 327 512 079, www.knihovna-kh.cz  
 
9. 6. | 15:00 hod. 
PO STOPÁCH KNIHOVNY 
Procházka s Lenkou Frankovicovou 
 
11. 6. | 13:00 hod.  
PIETNÍ AKTY K 80. VÝROČÍ TRANSPORTŮ ŽIDŮ NA KUTNOHORSKU DO TEREZÍNA – ZBRASLAVICE, 
ČERVENÉ JANOVICE, MALEŠOV 
Odjezd od budovy Knihovny Kutná Hora, Na Náměti 416/11 ve 13:00 hod. 
Vypravíme se za pomníčky se jmény Židů, kteří zahynuli v holocaustu, v obcích Zbraslavice, Červené 
Janovice a Malešov. 
Počátkem června 1942 odešli na transport do Kolína židovští spoluobčané z obcí na Kutnohorsku, 
následně byli deportování do Terezína. Naprostá většina z nich byla v holocaustu zavražděna. Pietní 
akty jsou připomínkou 80. výročí této tragédie, která nesmí být nikdy zapomenuta. Pořádá Klub 
rodáků a přátel Kutné Hory vnavratil@csob.cz, +420 603 800 294 a Knihovna Kutná Hora +420 327 
512 079, www.knihovna-kh.cz 

http://www.kino-kutnahora.cz/
mailto:vnavratil@csob.cz
http://www.knihovna-kh.cz/
mailto:vnavratil@csob.cz
http://www.knihovna-kh.cz/


 
13. 6. | 9:30 hod. 
HRÁTKY S PAMĚTÍ 
Cestujeme po Evropě 
 
13. 6. | 16:30 hod. 
AKTIVIZACE LIDÍ S DEMENCÍ 
Beseda společnosti Dementia 
 
16. 6. | 8:00 hod. 
UVČ ČESKOPIS 
Zájezd na zámek Hrádek u Nechanic a do Muzea války 1866 ve Chlumu 
 
21. 6. | 16:00 hod. 
ROKY 22 V NAŠÍ HISTORII 
Přednáška Jakuba Rychtara / v rámci UVČ Českopis – volně přístupné pro veřejnost 
 
Celý měsíc: Výstava fotografií Petra Chmelíčka 
 
 
Dětské oddělení: 
 
13. - 14. 6. 
PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE 
Slavnostní akt v kostele sv. Jana Nepomuckého. 
 
21. 6. | 10:00 hod. 
POLOHOVÁNÍ MIMINEK 
Přednáška Mgr. Michaely Němečkové 
 
Pobočka Sídliště, budova ZŠ Jana Palacha 166 
 
9. 6. | 16:00 hod.  
DESKOHRANÍ PRO DĚTI 
Hrajeme hry z fondu knihovny 
 
23. 6. | 16:00 hod. 
PŘEDPRÁZDNINOVÉ ČTENÍ 
Pro děti 6 – 9 let 

 
Pobočka Malín, Obecní knihovna Malín, U Beránky 378 
 
14. 6. | 9:30 hod. 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Procvičujeme mozek zábavnou formou 
 
22. 6. |  17:00 hod. 
PŘEDPRÁZDNINOVÉ ČTENÍ A POVÍDÁNÍ 
Pro děti 6 - 9 let 
 
 
Pobočka Kaňk, Mozaika, Kaňk 243 



 
2. 6. | 14:00 hod. 
MYŠLENÍ NEBOLÍ 
Hádanky, kvízy a hlavolamy pro dospělé 
 
9. 6. | 14:00 hod. 
ZNÁŠ VEČERNÍČKY? 
Zábavná soutěž pro mladší školáky 
 
16. 6. | 14:00 hod. 
STAŇ SE POSTAVOU Z KNIHY! 
Hra pro starší školáky 
 
www.knihovna-kh.cz 
 

České muzeum stříbra 
 
1. 4. – 16. 10. 
ČESKÁ VRCHOLNÁ GOTIKA V MODELECH 
Hrádek, Barborská 28 
Výstava studentů programu Architektura a stavitelství Fakulty stavební ČVUT v Praze.  
 
1. 4. – 31. 7.  
DVA SOCHAŘI A FOTOGRAF 
Hrádek, Barborská 28 
Výstava fotografií kameramana a fotografa Andreje Barly a sochařů Jiřího Kašpara a Jiřího Kašpara 
mladšího. 
 
1. 4. – 2. 10.  
PRŮZKUM STŘÍBRNÝCH DOLŮ KUTNOHORSKÝCH 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
Výstava o moderním speleologickém průzkumu kutnohorských stříbrných dolů.  
 
1. 4. – 30. 11.  
ČAJ A STŘÍBRO 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
Výstava sbírky stříbrných čajových sítek ze sbírky krakovské zlatnické rodiny Komorowski, nad kterou 
převzalo záštitu Velvyslanectví Polské republiky v Praze.  
 
1. 4. – 10. 7.  
MIROSLAV PERNÝ – FOTOGRAFIE 
Tylův dům, Tylova 507 
Výstava kutnohorského fotografa Miroslava Perného.  
www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje, Barborská 51 - 53 
 
VÝSTAVY: 
STÁLÁ EXPOZICE – STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE  
Galerie II  

http://www.knihovna-kh.cz/
http://www.cms-kh.cz/


V jedinečně koncipované expozici Stavy mysli / Za obrazem najdete díla řazená dle rozličných 
citových a myšlenkových stavů (např. samota/přátelství, rovnováha/napětí).  Výstava osloví všechny 
vnímavé návštěvníky bez nutné znalosti výtvarných stylů a chronologického řazení.  
 
STÁLÁ VENKOVNÍ EXPOZICE – GASK POD ŠIRÝM NEBEM  
zahrady Jezuitské koleje 
V rámci projektu GASK pod širým nebem představujeme tři nová díla, a to Dešťová stěna od Adély 
Matasové, Victory od Kryštofa Hoška a Lilie Martina Kocourka. Návštěvníkům se nabízí příležitost 
užívat si naše zahrady jako „přístav pohody a poznání“. 
 
20. 3. – 5. 6.  
ADÉLA MATASOVÁ - METASYSTÉMY 
Galerie IV. 
Výstavní projekt Metasystémy multimediální umělkyně Adély Matasové, držitelky Ceny Ministerstva 
kultury za rok 2021. Jde o rozsáhlou výstavu mapující autorčinu tvorbu nejen z posledních dvou 
desetiletí, ale i její starší práce z období šedesátých až devadesátých let minulého století. Celá 
expozice je strukturována do tematických celků – metasystémů, které spolu navzájem komunikují.  
Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, +420 602 454 457.  
 
20. 3. – 5. 6.  
LUDĚK FILIPSKÝ - INTIMNÍ NEZMĚRNOST 
Přesahy grafiky - GASK  
Pro autora se jedná o již druhou rozsáhlou výstavu v GASK, první se v roce 2006 pod názvem Mezi 
světlem a tmou uskutečnila v tehdy ještě starém sídle v Praze v Husově ulici. Velkou inspirací pro 
práce Luďka Filipského, žijícího a tvořícího v Kutné Hoře, je bezesporu místo jeho bydliště, konkrétně 
chrám sv. Barbory a jeho vitrážemi prozářený interiér. 
Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, +420 602 454 457.  
 
20. 3. – 5. 6.  
MILAN GUŠTAR – ASCENSUS ET DESCENSUS 
Silverbox, GASK  
Svou Audiovizuální instalaci představí její autor zvukový experimentátor Milan Guštar. Instalace 
Ascensus et descensus je součástí rozsáhlého cyklu studií, kompozic, grafických partitur, videí, 
zvukových a audiovizuálních instalací a performancí s názvem Flex, které autor vytváří od roku 1999. 
Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, +420 602 454 457.  
 
8. 5. – 28. 8.  
MINJAN – DAN ZOLLMANN 
Galerie IV 
Výstava představí soubor fotografií belgického fotografa Dana Zollmanna, který je tichým kronikářem 
ortodoxní židovské komunity v Antverpách. Jeho snímky nabízejí daleko víc než jen estetický zážitek 
nebo vizuálně atraktivní vhled do exkluzivního prostředí – vedou nás k zamyšlení nad jejich lidským 
poselstvím, nad tématem respektu k jinakosti v dnešní globalizované společnosti. 
Kontakt: sedlackova@gask.cz, tel.: +420 602 454 457 
 
18. – 19. 6.  
VÝSTAVA ORIGINÁLU KUTNOHORSKÉ ILUMINACE  
Barokní refektář, GASK  
Výstava významného díla středověké výtvarné kultury zachycujícího dobývání a zpracování stříbra v 
Kutné Hoře. Tato mimořádně kvalitní malba z konce 15. století je v celoevropském kontextu unikátní 
svým detailním vyobrazením práce horníků v dolech i následné úpravy rudy, včetně uměleckého 

mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz


zpracování stříbra a ražby mincí. Kvůli své historické hodnotě je možné dílo vystavit pouze na dva dny 
v roce! Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, +420 602 454 457.  
 
18. 6. – 2. 10.  
VÝSTAVA FAKSIMILE KUTNOHORSKÉ ILUMINACE  
Barokní refektář, GASK  
Výstava faksimile, tedy umělecké kopie, vytvořená barvami a malířskými technikami používanými v 
době jejího vzniku na pů-vodním materiálu – pergamenu.  
GASK vyšel vstříc zájmu veřejnosti a nechal zhotovit uměleckou kopii Kutnohorské iluminace – 
faksimile – vytvořenou barvami a malířskými technikami používanými v době jejího vzniku na 
původním materiálu – pergamenu. Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, +420 
602 454 457.  
 
19. 6. – 9. 10.  
ULTIMA CULPA ALIAS KONEČNÁ CHYBA, KAMILA RICHTER BIELICKÁ A MICHAEL BIELICKÝ 
Project room a Experimentální prostor, GASK  
Výstava přiblíží autorčinu tvorbu inspirovanou přenosem dat z digitálních nosičů do média 
olejomalby využívající technické postupy středověkého malířství potlačující autorské gesto. Součástí 
výstavy bude prezentován i průkopník nových médií Michael Bielický, který společně s Kamilou tvoří 
jedinečné umělecké uskupení sofistikovaně pracující s unikátními audiovizuálními a novomediálními 
formami. Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, +420 602 454 457.  
 
19. 6. – 23. 10.  
VÝSTAVA FÉNIX, SVATOPLUK KLIMEŠ  
Přesahy grafiky a Blackbox, GASK  
Svatopluk Klimeš (nar. 1944), malíř, kreslíř, fotograf, multimediální umělec, performer a 
vysokoškolský pedagog, představí v GASK svou výstavu Fénix. Ve svých dílech pracuje zejména s 
popelem a ohněm. Expozice bude zaměřena na tematiku místa v historii českých dějin a Kutnou 
Horu. Součástí vernisáže 18. 6. bude také autorova performance v exteriéru galerie. Kontaktní e-mail 
a telefon: sedlackova@gask.cz, +420 602 454 457.  
 
19. 6. – 9. 10.  
VÝSTAVA OTTO PLACHTA  
Café Fatal, GASK  
Výstava malíře Otto Plachta představí nové malby vzniklé na cestách mezi Prahou a peruánskou 
rezidencí umělce v Pucallpě. Malíř čerpá inspiraci z obou prostředí a pracuje kombinací grafických 
technik s malbou přírodními pigmenty a barvami, které si sám vyrábí na základě tradičních receptur 
indiánského kmene Shipibo. Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, +420 602 454 457.  
 
19. 6. – 9. 10.  
PINK BRÝLE, ONDŘEJ VICENA, BRÝLAŘSKÉ STUDIO OPTIQA  
Whitebox,, GASK  
Výstava Ondřej Vicena (*1988) je český umělec a absolvent ateliéru nových médií I na Akademii 
výtvarných umění v Praze. Působí jednak ve sféře užitého umění především díky své kolekci luxusních 
brýlí Optiqa, jednak ve volném umění, kde je známý pro své citlivé instalace. Výstavou PINK brýle 
reflektuje pojem klam a dezinformace. Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, +420 
602 454 457.  

DOPROVODNÝ PROGRAM GASK 
GASK rodinám  
od 1. 6. 2022 
GASK MINI / NA CESTY 

mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz


Lektorské centrum GASK pro Vás připravilo cestovní verzi mezigeneračních zastavení pro nejmenší. 
Jednoduché aktivity s motivy děl ze stálé expozice GASK a v balení do dětského batůžku nebo 
maminčiny kabelky budou jistým společníkem na cesty i čekací proluky.  
Cílová skupina: (pra)rodiče s dětmi od 2 do 5 let  K zakoupení na pokladně GASK.  

GASK bez bariér  
1. 6.  
KOUTEK / SENZOMOTORICKÁ HERNA 
Proměna dětského koutku nabídne aktivity rozvíjející senzomotorické schopnosti dětí, podporující 
tvořivost a koncentraci a podněcující dětskou fantazii. Současně nový prostor nabídne místo pro 
odpočinek a zklidnění. Nové pojetí galerijního místa pro děti vzniklo v rámci projektu GASK bez bariér, 
jehož jednou z cílových skupin jsou děti s poruchou autistického spektra. Cílová skupina: (pra)rodiče 
s dětmi. Vstupné: 40 Kč dospělí / děti 20 Kč, děti do 6 let zdarma; při zakoupení vstupenky na výstavy 
GASK vstupné do heren a koutku zdarma 
 
GASK školám 
3. 6. | 14:00 hod.  
ČLOVĚK A JEHO ZDRAVÍ / Člověk a svět ve výtvarném umění 
České výtvarné umění jako zdroj inspirace pro výuku vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět 
Mezi výtvarnými díly ve stálé expozici GASK nalezneme i díla, která reflektují témata vzdělávacího 
oboru Člověk a jeho zdraví. Lidské tělo zachycuje Adriena Šimotová i František Skála. Jejich díla 
vyvolávají otázky: Co lidské tělo definuje? Čím je typické? Co vystihuje jeho podstatu? A je vůbec 
možné zachytit nitro člověka?  
Obraz Ivana Bukovského z cyklu Domov důchodců otevře téma lidského života a životních etap, 
kterými člověk prochází. Jak se člověk vyvíjí a mění v průběhu svého života? Témata spojená 
s bezpečným chováním i nutností nastavení a dodržování pravidel vyvstanou díky dílům Jana Měřičky 
(Mechanika davu) a Igora Grimmicha (916 Zahradní město). Poučení o poskytování první pomoci a 
rozpoznání drobných a vážných zranění poskytnou Josef Čapek (Bolavá ruka) a Jan Autengruber 
(Raněný). Jak bychom se v takových situacích měli zachovat? 
V ateliéru si pedagogové vyzkouší svérázné techniky, které ve své tvorbě používala Adriena Šimotová 
k zachycení lidského těla. Patří mezi ně frotáž, mačkání, prořezávání a vrstvení papíru či textilu, nebo 
otisky částí i celého těla. Cílová skupina: pedagogové prvního stupně základních škol 
Vstupné: 1.000 Kč Délka programu: 5 vyučovacích hodin 

 
GASK plus 
10. 6. | 16:00 hod.  
ZAPNI SVĚTLO PRO PEŠÁNKA! 
on-line konference 
Připomínku kutnohorského rodáka Zdenka Pešánka jsme v letošním roce přenesli do on-line 
prostoru. Úvodní příspěvek Lektorského centra GASK zrekapituluje dlouholetý projekt a jeho další 
směřování. Virtuální setkání Hynka Medřického, PhDr. Ivy Knobloch, Ing. Tomáše Mocka, Ph.D. a 
Lukáše Rittsteina dále otevře téma světla v rovině umělecké, přírodovědné i ekologické a nastolí 
otázky vzájemného spojení a vlivu. Místo konání: on-line platforma ZOOM  
Rezervace na zikmundova@gask.cz,  nebo na tel.: +420 725 607 390 do 9. 6., 18:00 hod. 
 
GASK rodinám  
15. 6. | 10:30 hod.  
ZE SKLÁDKY DO GALERIE 
GASK mini / mezigenerační výtvarná zastavení  
Červnové setkání věnujeme recyklaci. Čemu všemu můžeme vdechnout svým tvůrčím zásahem druhý 
život? Jaký materiál se může proměnit v umělecké dílo? Inspirovat se budeme nejen Andělem Věry 

mailto:zikmundova@gask.cz


Janouškové ve stálé expozici, ale i jejími kolážemi a frotážemi ze sbírek GASK. Cílová skupina: 
(pra)rodiče s dětmi od 2 do 5 let Vstupné: 60 Kč dítě + rodič zdarma; zdarma pro držitele Family karty  
Rezervace na VratnaMilitka@gask.cz, nebo na tel.: +420 702 045 215 do 14. 6., 18:00 hod.  
 
18. 6. | 14:00 hod. 
DEN PLNÝ UMĚNÍ V GASK 
14.00 vernisáž a přednáška o Kutnohorské iluminaci 
15.00 vernisáž výstavy Kamily Richter Bielické a Michaela Bielického Ultima Culpa 
15.00 vernisáž výstavy Ondřeje Viceny PINK BRÝLE 
16:00 vernisáž výstavy Otto Plachta 
17:00 vernisáž a performance Svatopluka Klimeše 
Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, +420 602 454 457. 
 
GASK bez bariér 
23. 6. | 15:00 hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY ONDŘEJE VICENY 
Optiqa je brýlařské studio, které vytváří archiv brýlí z různých období, jímž se inspiruje při vývoji 
vlastního designu brýlových obrub. Autorskou instalací Pink brýle s odkazem na Komenského Labyrint 
světa a ráj srdce Vás provede kurátorka výstavy Veronika Marešová. Vstupné: zdarma  
 
GASK bez bariér 
23. 6. | 15:30 hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY KAMILY RICHTER BIELICKÉ A MICHAELA BIELICKÉHO 
Výstava Ultima Culpa přiblíží umělecký vývoj i aktuální tvorbu Kamily B. Richter, olomoucké rodačky 
žijící a tvořící v Karlsruhe a Düsseldorfu. Malířská výstava bude obohacena o novomediální 
instalace, které vznikají v rámci dlouhodobé spolupráce s  Michaelem Bielickým, významným 
českým multimediálním umělcem a pedagogem. Výstavou Vás provede kurátorka Veronika 
Marešová. Vstupné: zdarma  
 
GASK bez bariér 
23. 6. | 16:00 hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY MINJAN DANA ZOLLMANA 
Co znamená termín „minjan“? Jak vznikala dvojvýstava Minjan v GASK a art.to galerii v Uhelném 
mlýně? Tvorbu belgického fotografa, který nenápadně dokumentuje židovskou komunitu 
v Antverpách, představí v komentované prohlídce kurátorka Vanda Skálová. Vstupné: zdarma  
 
www.gask.cz 
 

Park U Tří pávů, Palackého náměstí 

30. 5. – 5. 6. 
27. 6. – 3. 7. 
1. – 7. 8. 
29. 8. – 4. 9. 
HRAVÉ STEZKY U TŘÍ PÁVŮ 
Na celou letošní sezónu pro vás, tedy hlavně pro vás malé a ještě menší, připravujeme hravé stezky v 
parku U Tří pávů. Celkem čtyřikrát pro vás nachystáme stezky s drobnými hádankami a úkoly. 
Odpovědi vyplníte do herního plánu, odevzdáte ho v kavárně U Tří pávů a dostanete razítko do 
kartičky. Kdo získá všechna čtyři razítka a odešle vyfocenou kartičku na náš email 
info@oskutnohorsko.cz, poputuje do slosování o milé ceny. Vítěze vyhlásíme na Svatováclavských 

mailto:VratnaMilitka@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
http://www.gask.cz/


slavnostech dětem. Tak neváhejte a bavte se s námi. Vyplněné vyfocené kartičky s Vaším jménem 
posílejte do 20. září na info@oskutnohorsko.cz.  

2., 9., 16., 23. a 30. 6. | 15:30 – 16:30 hod. 
ŠPALÍČKOVY TVOŘIVÉ DÍLNIČKY  

2. 6. | 18:00 hod. 
PEPINO MATURA & AKORDEON 
Koncert Pepina Matury, jehož repertoár tvoří slavné české a světové evergreeny i současné populární 
melodie. 

3. 6. |  19:00 hod. 
MIG 9 BABOČKA 
Kutnohorská kapela s repertoárem složeným z nejrůznějších žánrových vrstev – country, folk, pop, 
rock. 

7. 6. | 18:00 hod. 
OLDŘICH DRAHORÁD & VARHANY 
Živá country hudba k poslechu i tanci. 

9. 6. | 17:30 hod. 
OUTSTANDERS 
Rocková parta teenagerů a staříků z Nebovid a Červených Peček. 

11. 6. | 19:00 hod. 
BONWSING 
Trio Bon Swing hraje radostně a s chutí melodie swingové i jazzové, známé i neznámé, k tanci i 
poslechu, ale především pro vaši potěchu. 

14. 6. | 18:00 hod. 
JA-JA BAND 
Koncert kutnohorské kapely, hrající populární hudbu, swing i lidovky. 

15. 6. | 19:30 hod. 
JE TO JEDNO 
Sólo, duo, trio, kvartet ... JeToJedno. Flétny, housle, kytara, bouzouki, klavír, zpěv ... JeToJedno. 

16. 6. | 18:00 hod. 
JIŘÍ BUREŠ BAND 
Koncert populární kutnohorské kapely, hrající vlastní skladby, country, rock. 

21. 6. | 17:30 hod. 
OUTSTANDERS 
Rocková parta teenagerů a staříků z Nebovid a Červených Peček. 

23. 6. | 18:00 hod. 
TRAMPOTY 
Koncert country kapely, která stála u zrodu Kutnohorské Kocábky (letos 39. ročník). 

mailto:info@oskutnohorsko.cz


24. 6. | 19:00 hod. 
PARK Q 
Gypsy jazz inspirovaný hudbou Django Reinhardta a jeho následovníků. 

28. 6. | 19:00 hod. 
MR. LOVO 
Mr. Lovo je jazzfusion cáklý elektronikou ze Žďáru nad Sázavou. Užijete si vlastní tvorbu okořeněnou 
jazzovými standardy. 

29. 6. | 18:00 hod. 
TOMÁŠ DUSPIVA & HARMONIKA 
Živá hudba k poslechu i tanci. 

Zastavte se v Kavárně U Tří pávů! Ochutnejte domácí dobroty, slané i sladké! Otevřeno je denně od 
10:00 do 18:00 hodin. V případě špatného počasí bude otevírací doba kavárny i parku upravena. 

www.facebook.com/u3pavu; www.facebook.com/kavarna3; www.u3pavu.cz 

Bar 22, Palackého náměstí 156/2 
 
3. 6. | 20:00 hod.  
ANNET X & RADIMO 
Pokud sleduješ hip hop a R&B, neunikla ti debutová deska Annet X „Až budu velká, chci být Aneta 
Charitonová“, kterou produkoval kapelník a multiinstrumentalista Champion Sound Radimo. Videoklip 
ke skladbě „Bylo nebylo“ z této desky byl oceněn cenou Anděl. 
 
30. 6. | 20:00 hod.  
HELE 
Směsice rocku, grunge, punku, popu a králíčka, to je kapela Hele, neboli mladý duše rentgenovaný 
očima králíčka. Hele o sobě říkají: “Hraní nás popohání a upřímně hrajeme to, co nás baví a že toho je. 
Jsme čtyři nadšenci všemožných hudebních stylů. Králíček, který je s projektem propojený, ztělesňuje 
čtyři světy. A to jsme my! Hrajeme protože si nemůžeme pomoct.” 
 

www.facebook.com/bar22kh  
 
 

Blues Café, Jakubská 562 
 
22. 6. | 19:00 hod.  
JOE KUČERA (D), JESSE BALLARD (USA), JAN HRUBÝ (CZ) 
Koncert hudebního tria, které tvoři hráč na saxofon Joe Kučera (Michal Prokop, Sammy Vomáčka, 
Jackie Levin, zakladatel festivalu "Jazz Metting Berlin"), americký kytarista a skladatel Jesse Ballard a 
legendární český hráč na housle Jan Hrubý (Michal Prokop, Petr Kalandra, Kukulín). 
Vstupné v předprodeji 250,-Kč, na místě 300,- Kč  
www.joe-kucera.com, www.jesseballard.com  
 
 
www.blues-caffe.cz; www.pb-production.cz 
 

Kulturní dům Lorec, U Lorce 57 
 

http://www.facebook.com/u3pavu
http://www.facebook.com/kavarna3
http://www.u3pavu.cz/
http://www.facebook.com/bar22kh
http://www.joe-kucera.com/
http://www.jesseballard.com/
http://www.blues-caffe.cz/
http://www.pb-production.cz/


4. - 5. 6.  
VÝSTAVA PSŮ KAVALIER KING CHARLES ŠPANĚL 
 
13. 6.  
TALK SHOW 3V1 
Náhradní termín za 6. 5. 2020, následně 18. 11. 2020) 
Nikol Štíbrová, Veronika Arichteva a Martina Pártlová se potkaly náhodou, ale už léta jsou 
kamarádkami. Na internetu vytvořily pořad Tři v jednom, ve kterém přehrávají různé situace ze 
života, a mají s ním nebývalý úspěch. Spojení těchto dam je fenoménem ve světě humoru a válcuje 
internet, sociální sítě i poslechovost Evropy 2. Aktuálně si vám dovolují představit unikátní projekt 
vlastní zábavnou talkshow 3v1 s moderátorem, ve které si rozhodně neberou servítky a žádné téma 
pro ně není tabu. Návštěvníci talkshow si užijí neopakovatelnou atmosféru a jedinečný humor Tři v 
jednom. Program není vhodný pro diváky mladší 15 let.  
 
MATURITNÍ PLESY 
10. 6.  ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA ČÁSLAV 
11. 6. GYMNÁZIUM JIŘÍHO ORTENA  
17. 6. GYMNÁZIUM JIŘÍHO ORTENA 
 
www.kdlorec.cz 
 

Dům dětí a mládeže, Kremnická 32/8  
 
3. 6. | 15:00 – 18:00 hod. 
BOHOVÉ OLYMPU 
Dětský den na zahradě DDM KH. Tombola, malování na obličej, skákací hrad, hry a soutěže, 
občerstvení. Vstupné 50 Kč, děti zdarma. 
 
4. – 26. 6.  
DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
Otevřené dopravní hřiště s půjčovnou. K zapůjčení jsou motokáry, kola, koloběžky, různé hry. 
Každou sobotu a neděli v měsíci červnu je půjčovna otevřena od 13:00 – 18:00. 
 
www.ddm.kh.cz 
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 
 
TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kdy a na jaké téma? 
1. 6. A zase trénujeme paměť 
6. 6. Malujeme proti stresu i pro zábavu 
8. 6. Trénujeme paměť 
13. 6. Pracujeme se dřevem – vyrobíme si kočičku pro radost 
15. 6. Trénujeme paměť a hrajeme si 
20. 6. Enkaustika – malujeme voskem 
22. 6. A zase trénujeme paměť 
27. 6. Vyrobíme si drobnosti pro potěšení s použitím různých materiálů 
29. 6. Trénujeme paměť a loučíme se se školním rokem 
 
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 

 

http://www.kdlorec.cz/
http://www.ddm.kh.cz/


22. 6. | 14:00 hod. 
KVĚTINOVÁ KAVÁRNIČKA PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Palma caffé, Krátká 13 (blízko Penny marketu) 
K poslechu i tanci Vám opět bude hrát Standa Jelínek a na závěr ukončíme školní rok… 
Vstupné: 50 Kč, sponzorem akce je Město Kutná Hora 

 
 

Klub Pod Lampou, Jana Palacha 145  
 
13. 6. | 17:30 hod. 
NÁVRAT DOMŮ? 
rozhovor s manželi, kteří strávili dlouhá léta v Kanadě, a pak se vrátili do rodné země. 
 
27. 6. | 17:30 hod. 
CESTOVÁNÍ PO ČESKU 
O tipy na výlety se s vámi podělí pastor Křesťanského společenství Kutná Hora Saša Štěpánovský.  
 
Klub otevřen v pondělí v prostorách KS Kutná Hora, Jana Palacha 145 (bývalá družina ZŠ Jana 
Palacha). Milé posezení u kávy se zajímavým programem. Od 17 hod. se podává káva, občerstvení, 
otevřena knihovna, programy začínají v 17:30 hod. www.kskh.cz/lampa 
 

Klub důchodců, Zachova ulice 368, (Koukolova vila)   

Akce jsou pořádány pro členy klubu důchodců.  
6. 6. |13:00 – 15:00 hod.  Registrace nových členů, placení členských příspěvků, zápis na zájezd   
                                                         do Lysé nad Labem 
8. 6. |13:30 hod.  Promítání na téma „Krásy Čech, Moravy a Slezska“  
9. 6. |13:30 hod.  Cvičení v klubu         
17. 6. | 8:00 hod.  Zájezd na Výstavu v Lysé n. L. - Šikovné ruce našich seniorů, odjezd  
                                                         od supermarketu Billa 
20. 6. | 13:00 – 15:00 hod. Zápis na zájezd do Frýdlantu v Čechách   
21. 6. | 13:30 hod.   Ruční práce       
22. 6. | 13:30 hod.  Cvičení v klubu         
23. 6. | 12:30 hod.  Výlet Taxíkem Maxíkem do Zruče nad Sázavou, odjezd od    
                                                         supermarketu Billa 
28. 6. | 13:30 hod.  Komentovaná prohlídka p. Frankovicové  - Kutná Hora barokní,  
                                                         II. část, sraz u kostela sv. J. Nepomuckého, prohlídka nové knihovny 
29. 6. | 7:00 hod.  Zájezd do Frýdlantu v Čechách, odjezd od supermarketu Billa 
 
Pondělí až čtvrtek 13:00 – 16:00 hod., když neprobíhá akce, lze využít rotoped, knihovnu, kulečník, 
stolní hry - člověče nezlob se, dámu, šachy, kanastu apod. 

Kontakt: Iva Kupecká, tel. +420 724 704 230, www.klubduchodcukh.cz  
 
 

Sport 
 
4. 6.  
TALENT BIKE SERIES 2022 
Rozhledna Vysoká (Miskovice) 

http://www.kskh.cz/lampa
http://www.klubduchodcukh.cz/


3. závod horských kol pro děti, mládež a širokou veřejnost Talent Bike series 2022. Pro všechny 
účastníky připraven program, občerstvení a zážitky pro celou rodinu. 
Bližší info: info@talent-bike.cz, tel.: +420 725 738 221, www.talent-bike.cz  
 
4. – 5. 6. | 10:00 – 17:00 hod. 
KINDER CUP 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Celorepublikový florbalový turnaj pro děti a mládež. 
www.fbckutnahora.cz  
 
4. 6. | 15:00 hod. 
WELAS TRIATLÁK 
Start a cíl - Pivovar Malešov, Malešov 56, 285 41 Malešov 
Triatlonový závod v okolí Velkého rybníka.  
300 metrů plavání / 20 km jízda na kole / 6 km běh. Pořadatel: Club Deportivo Kutná Hora, o. s., tel.: 
+420 774 340 068, +420 774 532 600, e-mail.: dacickeho12@seznam.cz. 
www.dacickeho12.cz  
 
11. 6. | 10:00 – 17:00 hod. 
MČR V HALOVÝCH DISCIPLÍNÁCH  
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Mistrovství české republiky v mažoretkových a twirlingových disciplínách federace NBTA. 
Pořádá svaz mažoretek a twirlingu ČR. 
 
16. - 24. 6. 
MĚSTSKÉ HRY 9. OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE V KUTNÉ HOŘE 
Hry se konají na různých sportovištích v Kutné Hoře.  
Zahájení 16. 6. v 15:00 hod., zakončení 24. 6. dopoledne na stadionu Olympia.  
Více informací přineseme na  www.kutnahora.cz  
 
18. – 19. 6. | 8:00 – 18:00 hod. 
JARDA CUP 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Tradiční florbalový turnaj dospělých. 
https://jarda-cup.wbs.cz  
 
 
 
Infocentrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz 
 
 

 

mailto:info@talent-bike.cz
http://www.talent-bike.cz/
http://www.fbckutnahora.cz/
mailto:dacickeho12@seznam.cz
http://www.dacickeho12.cz/
http://www.kutnahora.cz/
https://jarda-cup.wbs.cz/
mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

